2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2024

                                     № 1922
О мерах по обеспечению бесперебойного
и безопасного движения транспорта
в зимний период 2024 – 2025 годов,
на территории муниципального
образования Кавказский район

В целях своевременного обслуживания перевозками всех отраслей хозяйственного комплекса района в зимний период 2024 – 2025 годов и принятия незамедлительных мер по ликвидации гололеда и снежных заносов в пределах территории муниципального образования Кавказский район,                                  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта на территории муниципального образования Кавказский район в зимний период                                 2024 -2025 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам городского и сельским поселениям Кавказского района, руководителям дорожных и транспортных учреждений всех форм собственности муниципального образования Кавказский район:
1) организовать в зимний период 2024-2025 годов своевременную очистку от снежных заносов и гололеда улично-дорожной сети населенных пунктов сельских поселений;

2) до 18 ноября 2024 года разработать планы мероприятий по обеспечению безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта в зимний период 2024 -2025 годов в пределах территорий сельских поселений, принять меры по их реализации и предоставить информацию о проделанной работе в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район;

3) организовать в установленном порядке привлечение рабочей силы, механизмов и транспортных средств предприятий и организаций различных форм собственности, на договорной основе, для проведения работ по расчистке улиц и дорог населенных пунктов от снежных заносов в зимний период                  2024-2025 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

4) воздержаться от привлечения техники и рабочих Северо-Кавказской железной дороги – филиала ОАО «Российские железные дороги», дорожных организаций, занятых содержанием автомобильных дорог федерального и регионального значения, для расчистки дорог местного значения от снежных заносов в городах, районных центрах и других населенных пунктах до завершения работ по очистке от снега железнодорожных станций, путей, автомобильных дорог федерального и регионального значения;

5) до 18 ноября 2024 года обеспечить создание мобильных механизированных отрядов для ликвидации возможных стихийных явлений на автомобильных дорогах местного значения, обеспечить их необходимыми инертными, горюче-смазочными материалами и запасными частями;
6) совместно с муниципальной комиссией по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Кавказский район   (Балашов В.С.) организовать и провести смотр готовности техники, привлекаемой для очистки дорог, наличие уборочного инвентаря, противогололедных реагентов.
3. Заместителю главы муниципального образования Кавказский район, председателю муниципальной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Кавказский район  Балашову В.С. рассмотреть на заседании муниципальной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения вопрос готовности поселений, дорожных служб, автотранспортных предприятий, управляющих компаний, техники к работе в зимний период 2024 – 2025 годов.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район (Анохин В.Г.) довести до сведения:

1) начальника ОГИБДД МВД РФ по Кавказскому району (г. Кропоткин) Ващенко Д.А. о необходимости предоставления оперативной информации в период с ноября 2024 года по апрель 2025 года об обстановке на дорогах муниципального образования Кавказский район во время снегопада и гололеда в Единую дежурно – диспетчерскую службу (ЕДДС) муниципального образования Кавказский район;
2) руководителя филиала АО «НЭСК» «Кропоткинэнергосбыт»                  Губаря Г.В. и начальника районных электрических сетей Нежельского А.В. о необходимости разработки и предоставления плана работы аварийных бригад по предупреждению и восстановлению обрывов линий электропередач при возникновении чрезвычайных ситуаций;
3) директора СЦ г. Кропоткин Краснодарского филиала ПАО «Ростелеком» Драгомирова С.В. о необходимости обеспечения бесперебойной связи ЕДДС с диспетчерскими службами поселений и ОГИБДД МВД РФ по Кавказскому району (г.Кропоткин) (Ващенко Д.А.) при возникновении чрезвычайных ситуаций (снежных заносов и других стихийных бедствий);
4) руководителей автотранспортных предприятий, обеспечивающих деятельность общественного пассажирского транспорта по муниципальным городским и пригородным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Кавказский район о необходимости подготовки подвижного состава к работе в зимний период 2024 – 2025 годов;
5) руководителей предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, имеющих места массового пребывания людей о необходимости подготовки техники, уборочного инвентаря и запасов песка.
5. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                             В.С. Балашов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.11.2024 № 1922
План
мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на территории муниципального образования Кавказский район в зимний период 2024-2025 годы

	N

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Разработка планов мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения транспорта на территориях сельских и городского поселений в зимний период 2024-2025г.г. с закреплением улиц и дорог в населенных пунктах за конкретными организациями и предприятиями независимо от форм собственности
	Главы городского и сельских поселений Кавказского района
	До 18 ноября 2024 года

	2.
	Заключение договоров с предприятиями и организациями различных форм собственности, на проведение работ по расчистке улиц и дорог населенных пунктов в целях ликвидации зимней скользкости и снежных заносов
	Главы городского и сельских поселений Кавказского района
	Ноябрь 2024 года

	3.
	Оповещение глав сельских и городского поселений о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с зимними погодными условиями на автомобильных дорогах и улицах района
	МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	По мере поступления сигнала "Экстренное предупреждение" из Главного управления МЧС России по КК, ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС», ГКУ КК «Территориальный центр мониторинга и прогнозирования ЧС природного и техногенного характера»

	4.
	Оповещение предприятий, организаций и населения района о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с зимними погодными условиями на автомобильных дорогах  и улицах района
	Главы городского и сельских поселений Кавказского района
	По мере получения сигнала "Экстренное предупреждение"

	5.
	Организация работ по ликвидации заносов и гололеда на улицах и дорогах населенных пунктов муниципального образования (в соответствии с планами мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на территории сельских и городского поселений в зимний период 2024-2025г.г.)
	Главы городского и сельских поселений Кавказского района
	По мере возникновения снежных заносов и гололеда на улично-дорожной сети населенных пунктов муниципального образования Кавказский район

	6.
	Координация действий администраций сельских поселений, дорожных, коммунальных организаций и ОГИБДД по ликвидации снежных заносов
	Заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы ЖКХ, строительства, транспорта и связи)
	По мере возникновения чрезвычайных ситуаций и снежных заносов на дорогах муниципального образования Кавказский район

Начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта, связи  и

дорожного хозяйства                                                                          А.Г. Арутюнов
Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.11.2024 № 1922
Предложения
главам городского и сельским поселениям Кавказского района по привлечению дорожных механизмов и транспортных средств для ликвидации зимней скользкости на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в пределах муниципального образования Кавказский район, в зимний период 2024-2025годов

1. Повседневный режим
Таблица 1
	№№ п/п
	Организация, учреждение
	Наименование техники
	Кол-во единиц техники
	Маршруты использования техники

	1. Повседневный режим

	1.1.Кропоткинское городское поселение

	1
	ОАО «ДЭП-112»
	1.Пескорассеиватель (КАМАЗ 65115)

2.Снегоочиститель и распределитель противогололедных материалов (КАМАЗ 53213 А ЭД-405)

3.Экскаватор Hyndai R170 W-7

4.Экскаватор CAT 432 E

5.Погрузчик ПК-22-02
	1

1

1

2

1
	 Территория Кропоткинского городского поселения (за исключением  дорог регионального значения)

	2
	МБУ «Учреждение благоустройства «Феникс»
	1.Автогрейдер ГС 14.2

2.Трактор (с щеткой) «Беларус 320.4м»

3.Экскаватор УДН МТЗ 82.1

4.Трактор МТЗ 82.1 с отвалом

5.Трактор МТЗ 80.1 с отвалом
	1

1

1

1

1
	Территория Кропоткинского городского поселения (за исключением дорог регионального значения)

	1.2. Дмитриевское сельское поселение

	3
	Администрация Дмитриевского сельского поселения
	Трактор МТЗ 82.1 с бульдозерным отвалом
РУМ для сбрасывания

	1
	Территория Дмитриевского сельского поселения

	1.3. Кавказское сельское поселение

	4
	МБУ «УБ «Луч»
	1.Трактор Беларус 82.1
2.Разбрызгиватель песка тракторный Л-415

3. Снегоуборочная машина
	1
1

1
	Территория Кавказского сельского поселения

	5
	МБУ ТВК «Кавказский»
	Пескоразбрасыватель  и снегоочиститель (КО829А на базе ЗИЛ)
	1
	Территория Кавказского сельского поселения

	1.4. Казанское сельское поселение

	6
	ИП Соболев А.М.
ООО СК «Родина»
	Беларус 82.1
МТЗ-80

МТЗ-80

МТЗ-80
	3
	Территория Казанского сельского поселения

	1.5. Лосевское сельское поселение

	7
	МУП «Лосевское»
	Трактор Беларус 82.1
- пескоразбрасыватель

- навесная снегоуборочная лопата
	1
	Территория Лосевского сельского поселения

	1.6. Сельское поселение им.М.Горького

	8
	МБУ «Кристалл»
	1.Трактор «Беларусь 82.1»
	1
	Подсыпка и расчистка подъездов к соц.важным объектам, перекрестков, подъемов (на территории поселения )

	9
	ДРСУ-7
	КаМаз

(снегоуборочная машина)
	1
	Краевая дорога

п.им.М.Горького ул.Ленина;

х.Черномуровский ул.Красноармейская

	1.7. Мирское сельское поселение

	10
	МБУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба»
	Трактор МТЗ 82.1
- пескоразбрасыватель

-навесная снегоуборочная лопата
	2
1

1
	Территория Мирского сельского поселения

	1.8. Привольное сельское поселение

	11
	МУП «Привольное»
	Трактор МТЗ 82.1
	1
	Территория Привольного сельского поселения

	1.9. Темижбекское сельское поселение

	12
	МУП ТВК «Темижбекский»
	1. Самосвал ГАЗ 3309

2. Трактор МТЗ с навесным отвалом
	1

1
	Территория Темижбекского сельского поселения

2. Усиленный режим

Таблица 2
	№
№ п/п
	Организация, учреждение
	Наименование техники
	Кол-во единиц техники
	Маршруты использования техники

	2.Усиленный режим

	2.1.Кропоткинское городское поселение

	1
	ОАО «ДЭП-112»
	Техника ОАО «ДЭП-112»
	6
	Территория Кропоткинского городского поселения (за исключением  дорог регионального значения)

	2
	МБУ «Учреждение благоустройства «Феникс»
	Техника МБУ «УБ «Феникс»
	5
	Территория Кропоткинского городского поселения (за исключением дорог регионального значения)

	3
	ОАО «ПМК-19»
	Экскаватор ЭО-2621

Самосвал ЗИЛ-4503
	1

1
	Территория Кропоткинского городского поселения (за исключением дорог регионального значения)

	4
	ОАО «Кропоткингоргаз»
	Экскаватор ЭО-2621

	1
	Территория Кропоткинского городского поселения (за исключением дорог регионального значения)

	5
	ОАО «Кропоткинтеплоэнерго»
	Экскаватор ЭО-2621

	1
	Территория Кропоткинского городского поселения (за исключением дорог регионального значения)

	6
	ООО «Водоканал»
	Экскаватор ЭО-2621

	1
	Территория Кропоткинского городского поселения (за исключением дорог регионального значения)

	2.2. Дмитриевское сельское поселение

	7
	КФК «Новиков»
	Т-150 с бульдозерным отвалом
	1
	Территория Дмитриевского сельского поселения

	2.3.Кавказское сельское поселение

	8
	МБУ «Упреждение благоустройства «Луч»
	1.Трактор Беларус 82.1

2.Разбрызгиватель песка тракторный Л-415

3. Снегоуборочная машина
	1
1

1
	Территория Кавказского сельского поселения

	9
	МБУ ТВК «Кавказский»
	1.Пескоразбрасыватель  и снегоочиститель (КО829А на базе ЗИЛ)
	11
	Территория Кавказского сельского поселения

	2.4. Казанское сельское поселение

	10
	ИП Соболев А.М.

ООО СК «Родина»
	Беларус 82.1

МТЗ-80

МТЗ-80

МТЗ-80
	3
	Территория Казанского сельского поселения

	2.5. Лосевское сельское поселение

	11
	МУП «Лосевское»

	Трактор Беларус 82.1
	1

	Территория Лосевского сельского поселения

	12
	МКУ «Центр АХО и БУ «Перспектива»
	Трактор Амкадор 702Е
	1
	Территория Лосевского сельского поселения

	13

	ИП Козбанов А.В.
	Трактор МТЗ 82.1
	1
	пос. Степной Лосевское сельского поселения

	14
	ИП Подопригора В.А.
	Трактор МТЗ 82.1
	1
	х. Лосево Лосевское сельского поселения

	2.6. Сельское поселение им.М.Горького

	15
	КФХ «Муску»
	Трактор «Беларус» 82.1
	1
	Подсыпка и расчистка подъездов к соц.важным объектам, перекрестков, подъемов

(х.Черномуровский )

	16
	КФХ «Даниленко»
	Трактор «Беларус» 82.1
	1
	Подсыпка и расчистка подъездов к соц.важным объектам, перекрестков, подъемов

(п.Пролетарский)

	17
	КФХ «Грибков»
	Трактор «Беларус 82.1»
	1
	Подсыпка и расчистка подъездов к соц.важным объектам, перекрестков, подъемов

п.Озерный

	18
	КФХ «Шнайдер»
	Трактор «Беларус 82.1»
	1
	Подсыпка и расчистка подъездов к соц.важным объектам, перекрестков, подъемов

п.Озерный

	2.7. Мирское сельское поселение

	19
	МБУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба»
	1.Трактор МТЗ 82.1

-пескоразбра
сыватель

-навесная снегоуборочная лопата
	2
1

1
	Территория Мирского сельского поселения

	20
	Караев Рустам Латифавич
	ЮМЗ
	1
	Территория Мирского сельского поселения

	21
	ИП Расулов
	Трактор МТЗ 82.1
	1
	Территория Мирского сельского поселения

	2.8. Привольное сельское поселение

	22
	ОАО им. И.В.Мичурина
	Трактор МТЗ 82.1
	1
	Территория Привольного сельского поселения

	2.9. Темижбекское сельское поселение

	23
	ИП КФХ Солдатенко
	Трактор МТЗ-80
	1
	Территория Темижбекского сельского поселения

	24
	ООО «СК Восток»
	Трактор К-700
	1
	Территория Темижбекского сельского поселения

Предложения АО «ДСУ-7» по привлечению рабочей силы для ликвидации зимней скользкости и снежных заносов в зимний период 2024-2025 годов на автомобильных дорогах регионального значения в границах муниципального образования Кавказский район
Таблица 3
	№

№ п/п
	Организация, учреждение
	Наименование техники
	Кол-во единиц техники
	Маршруты использования техники

	11.
	АО «ДСУ-7»
	1.Пескораспределители с отвалами КДМ Камаз
2.Тракторы с отвалами:

- МТЗ-82

- Т-150-К

3. Автогрейдеры:

- ДЗ-122

-Volvo G 946

4. Погрузчик-экскаватор:

- Caterpilar 432D2

5. Погрузчик ТО-18

	8
2

1

1

1

1

1
	Автомобильные дороги регионального значения на территории муниципального образования Кавказский район

Предложения ДЭП-23 филиал ООО «ДОРСНАБ» Кропоткинский участок по Кавказскому району по привлечению рабочей силы для ликвидации зимней скользкости и снежных заносов в зимний период 2024-2025 годов на автомобильной дороге федерального значения в границах муниципального образования Кавказский район
Таблица 4

	№

№ п/п
	Организация, учреждение
	Наименование техники
	Кол-во единиц техники
	Маршруты использования техники

	Повседневный режим

	11.
	ДЭП-23 филиал ООО «ДОРСНАБ» Кропоткинский участок
	1. КДМ (пескоразбрасыватели, снегоочистители)

2.Трактор с плужком

3.Погрузчик

	2

1

1
	Автомобильная дорога федерального значения Р-217 «Кавказ» км 60+000-132+000

	Усиленный режим

	11.
	ДЭП-23 филиал ООО «ДОРСНАБ» Кропоткинский участок
	1. КДМ (пескоразбрасыватели, снегоочистители)

2.Трактор с плужком

3.Погрузчик

4.Автогрейдер

	4
2

1

1
	Автомобильная дорога  федерального значения Р-217 «Кавказ» км 60+000-132+000

Начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта, связи  и

дорожного хозяйства                                                                          А.Г. Арутюнов